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Trupi menaxhues i shkollës është Këshilli i Shkollës. 

Përbërja, kompetencat dhe detyrat e Këshillit të Shkollës përcaktohen me Ligjin për 

Arsimin Fillor dhe Statutin e Shkollës. 

Këshilli i Shkollës është organi vendimtar përgjegjës për menaxhimin e shkollës. 

Objektivi kryesor i Këshillit të Shkollës është për të mbrojtur ligjshmërinë e punës, për të 

mbrojtur të drejtat e të gjithë pjesëmarrësve në punën e arsimit, publicitetit dhe 

transparencës, informimit me kohë dhe të saktë, harmonizimi i rregulloreve me dispozitat 

ligjore për shkak të funksionimit normal të procesit arsimor shkollë. 

 

Roli i Këshillit të Shkollës në shkollë është të mbulojë fushat e mëposhtme: 

 Vizioni dhe zhvillimi i shkollës; 

 Personeli kyç i zgjedhur; 

 Mbikëqyrja e menaxhimit; 

 Mbikëqyrja financiare; 

 Grumbullimi i fondeve; 

 Mbështetja e projektit; 

 Monitorimi i cilësisë së vlerësimit; 

 Monitorimi i mirëqenies së nxënësve; 

 Përmirësimi i marrëdhënieve me autoritetet; 

 Raportimi për komunitetin dhe MASH. 

 

Këshilli i shkollës, në bashkëpunim me drejtorin e shkollës dhe ekipet shkollore, 

vazhdimisht inkurajon aktivitete që do të sigurojnë cilësinë e punës. 

 

Përmbajtja e aktiviteteve 

 Rishikimi dhe miratimi i programit vjetor të punës për stafin mësimdhënës 

 Çështjet e personelit 



 Përcaktimi i situatës me situatën në vendin e punës, tejkalimin, punën jashtë orarit 

sipas Ligjit për Arsimin Fillor, Ligjin e Punës, Marrëveshjen Kolektive 

 Shqyrtimi i disa ndryshimeve dhe plotësimeve të Ligjit për Arsimin Fillor 

 Formimi i Komisionit të Regjistrimit 

 Propozimi dhe emërimi i një anëtari të ri në K.SH dhe zgjedhja e një presidenti 

 Vendosja e inventarit të shpërbërë, të amortizuar dhe të panevojshëm 

 Vendimi për blerjen dhe përdorimin e aseteve fikse 

 Përpunimi i shqyrtimit të regjistrimit 

 Diskutimi i rregulloreve, akteve dhe rregulloreve të tjera dhe harmonizimi i tyre me 

legjislacionin 

 Analizat e tsanacioneve të kompletuara dhe të kërkuara aktuale dhe investuese 

ato janë investime 

 Shqyrtimi i raporteve financiare dhe raporteve të tjera lidhur me rrjedhën e punës 

materiale dhe financiare në shkollë. 

 Shqyrtimi dhe miratimi i llogarisë vjetore, përfundimtare për performancën 

materiale dhe financiare të shkollës 

 Miratimi i Raportit të Shkollave në gjysmën e parë të vitit 

 Miratimi i Raportit Vjetor mbi punën e shkollës në fund të vitit shkollor 

 Vlerësimi i qëllimeve të zhvillimit të shkollës 

 

Programi operativ për punën e Këshillit të Shkollës 

Këshilli i  Shkollës gjithashtu mban mbledhje të tjera sipas nevojës dhe zgjidh çështjet që 

mund të shfaqen  gjatë vitit brenda kompetencave të tij ligjore. 

. 

 

Kryetar i këshillit të shkollës:  

1.. LIRIM AMITI 
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